

Consultas Realizadas

Licitación 423442 - CONTRATACION DE SEGUROS PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO.-

Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2023
<p>Solicitamos a la convocante considerar la adecuación de la Capacidad Financiera requerida, en el PBC, a los Oferentes. Donde dice:</p> <p>2. Calificación de la aseguradora: AA+, reportado en los 02 (dos) últimos ejercicios fiscales (2021, 2022). No se admitirán las que posean calificación menor o que no cumplan con el requisito de tiempo de calificación.</p> <p>Proponemos modificar el PBC para que permita a la convocante contar con mayor cantidad de posibles oferentes, dado el carácter restringido de la actual Capacidad Financiera en el PBC.</p> <p>Por tanto, solicitamos proponemos la siguiente modificación en el PBC:</p> <p>2. Calificación de la aseguradora: A, reportado en los 02 (dos) últimos ejercicios fiscales (2021, 2022). No se admitirán las que posean calificación menor o que no cumplan con el requisito de tiempo de calificación.</p> <p>Modificar el PBC en el sentido solicitado no causará ningún perjuicio a la institución, permitirá una mayor participación, competencia, mejor precio, manteniendo a salvo las garantías de una cobertura adecuada con solvencia y capacidad necesaria para atender y resguardar los bienes de la convocante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-04-2023
Dirigirse a la Adenda No. 01.-		

Consulta 2 - Siniestralidad

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2023
Solicitamos detalle de siniestros ocurridos en los últimos 2 años. Indicando motivo y valor.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-04-2023
Ajustarse a los datos establecidos en el PBC.-		